关于修改《中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定》的决定（中华人民共和国交通运输部令2015年第6号）
　　《关于修改〈中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定〉的决定》已于2015年5月8日经第6次部务会议通过，现予公布。
部长　杨传堂
2015年5月12日
关于修改《中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定》的决定
　　交通运输部决定对《中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定》（交通运输部令2014年第11号）作如下修改：
　　一、将第十三条第一款修改为：“船舶污染清除单位是指具备相应污染清除能力，为船舶提供污染事故应急防备和应急处置服务的单位”。
　　二、将第十四条修改为：“从事船舶污染清除的单位应当具备以下条件，并接受海事管理机构的监督检查：
　　（一）应急清污能力符合《船舶污染清除单位应急清污能力要求》（见附件）的规定；
　　（二）制定的污染清除作业方案符合防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的要求；
　　（三）污染物处理方案符合国家有关防治污染规定。”
　　三、将第十五条至第二十条删除。
　　四、新增一条，作为第十五条。内容为：“船舶污染清除单位应当将下列情况向社会公布，并报送服务区域所在地的海事管理机构：
　　（一）本单位的污染清除能力符合《船舶污染清除单位应急清污能力要求》相应能力等级和服务区域的报告；
　　（二）污染清除作业方案；
　　（三）污染物处理方案；
　　（四）船舶污染清除设施、设备、器材和应急人员情况；
　　（五）船舶污染清除协议的签订和履行情况以及参与船舶污染事故应急处置工作情况。
　　船舶污染清除单位的污染清除能力和服务区域发生变更的，应当及时将变更情况向社会公布，并报送作业所在地的海事管理机构。”
　　五、将第三十九条修改为：“违反本规定，有下列情形之一的，由海事管理机构处1万元以上5万元以下的罚款：
　　（一）载运散装液体污染危害性货物的船舶和1万总吨以上的其他船舶，其经营人未按照规定签订污染清除作业协议的；
　　（二）船舶污染清除单位超出能力等级或者服务区域签订污染清除作业协议并从事污染清除作业的；
　　（三）船舶污染清除单位未按规定履行应急值守义务的。”
　　条文序号作相应调整。
　　本决定自2015年5月12日起施行。
　　《中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定》根据本决定作相应修正，重新发布。
中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定
　　（2011年1月27日交通运输部发布 根据2013年12月24日交通运输部《关于修改〈中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定〉的决定第一次修正，根据2014年9月5日交通运输部《关于修改〈中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定〉的决定第二次修正，根据2015年5月12日交通运输部《关于修改〈中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定〉的决定第三次修正）
第一章　总　则
　　第一条为提高船舶污染事故应急处置能力，控制、减轻、消除船舶污染事故造成的海洋环境污染损害，依据《中华人民共和国防治船舶污染海洋环境管理条例》等有关法律、行政法规和中华人民共和国缔结或者加入的有关国际条约，制定本规定。
　　第二条在中华人民共和国管辖海域内，防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的应急防备和应急处置，适用本规定。
　　船舶在中华人民共和国管辖海域外发生污染事故，造成或者可能造成中华人民共和国管辖海域污染的，其应急防备和应急处置，也适用本规定。
　　本规定所称“应急处置”是指在发生或者可能发生船舶污染事故时，为控制、减轻、消除船舶造成海洋环境污染损害而采取的响应行动；“应急防备”是指为应急处置的有效开展而预先采取的相关准备工作。
　　第三条交通运输部主管全国防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的应急防备和应急处置工作。
　　国家海事管理机构负责统一实施船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急防备和应急处置工作。
　　沿海各级海事管理机构依照各自职责负责具体实施防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的应急防备和应急处置工作。
　　第四条船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急防备和应急处置工作应当遵循统一领导、综合协调、分级负责、属地管理、责任共担的原则。
第二章　应急能力建设和应急预案
　　第五条国家防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急能力建设规划，应当根据全国防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的需要，由国务院交通运输主管部门组织编制，报国务院批准后公布实施。
　　沿海省级防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急能力建设规划，应当根据国家防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急能力建设规划和本地实际情况，由沿海省、自治区、直辖市人民政府组织编制并公布实施。
　　沿海市级防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急能力建设规划，应当根据所在地省级人民政府防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急能力建设规划和本地实际情况，由沿海设区的市级人民政府组织编制并公布实施。
　　编制防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急能力建设规划，应当对污染风险和应急防备需求进行评估，合理规划应急力量建设布局。
　　沿海各级海事管理机构应当积极协助、配合相关地方人民政府完成应急能力建设规划的编制工作。
　　第六条交通运输部、沿海设区的市级以上地方人民政府应当根据相应的防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急能力建设规划，建立健全船舶污染事故应急防备和应急反应机制，建立专业应急队伍，建设船舶污染应急专用设施、设备和器材储备库。
　　第七条沿海各级海事管理机构应当根据防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的需要，会同海洋主管部门建立健全船舶及其有关作业活动污染海洋环境的监测、监视机制，加强对船舶及其有关作业活动污染海洋环境的监测、监视。
　　港口、码头、装卸站以及从事船舶修造的单位应当配备与其装卸货物种类和吞吐能力或者修造船舶能力相适应的污染监视设施和污染物接收设施，并使其处于良好状态。
　　第八条港口、码头、装卸站以及从事船舶修造、打捞、拆解等作业活动的单位应当按照交通运输部的要求制定有关安全营运和防治污染的管理制度，按照国家有关防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的规范和标准，配备必须的防治污染设备和器材，确保防治污染设备和器材符合防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的要求。
　　第九条港口、码头、装卸站以及从事船舶修造、打捞、拆解等作业活动的单位应当编写报告，评价其具备的船舶污染防治能力是否与其装卸货物种类、吞吐能力或者船舶修造、打捞、拆解活动所必需的污染监视监测能力、船舶污染物接收处理能力以及船舶污染事故应急处置能力相适应。
　　交通运输主管部门依法开展港口、码头、装卸站的验收工作时应当对评价报告进行审查，确认其具备与其所从事的作业相应的船舶污染防治能力。
　　第十条交通运输部应当根据国家突发公共事件总体应急预案，制定国家防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的专项应急预案。
　　沿海省、自治区、直辖市人民政府应当根据国家防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的专项应急预案，制定省级防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急预案。
　　沿海设区的市级人民政府应当根据所在地省级防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的应急预案，制定市级防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急预案。
　　交通运输部、沿海设区的市级以上地方人民政府应当定期组织防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急预案的演练。
　　第十一条中国籍船舶所有人、经营人、管理人应当按照国家海事管理机构制定的应急预案编制指南，制定或者修订防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的应急预案，并报海事管理机构批准。
　　港口、码头、装卸站的经营人以及有关作业单位应当制定防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的应急预案，并报海事管理机构和环境保护主管部门备案。
　　船舶以及有关作业单位应当按照制定的应急预案定期组织应急演练，根据演练情况对应急预案进行评估，按照实际需要和情势变化，适时修订应急预案，并对应急预案的演练情况、评估结果和修订情况如实记录。
　　第十二条中国籍船舶防治污染设施、设备和器材应当符合国家有关标准，并按照国家有关要求通过型式和使用性能检验，其生产、供应单位应当将其所生产、销售的设施、设备和器材的种类及其检验证书向国家海事管理机构备案。
　　国家海事管理机构应当及时将符合国家有关标准的船舶防治污染设施、设备和器材及其生产单位向社会公布。
第三章　船舶污染清除单位
　　第十三条船舶污染清除单位是指具备相应污染清除能力，为船舶提供污染事故应急防备和应急处置服务的单位。
　　根据服务区域和污染清除能力的不同，船舶污染清除单位的能力等级由高到低分为四级，其中：
　　（一）一级单位能够在我国管辖海域为船舶提供溢油和其它散装液体污染危害性货物泄漏污染事故应急服务；
　　（二）二级单位能够在距岸20海里以内的我国管辖海域为船舶提供溢油和其它散装液体污染危害性货物泄漏污染事故应急服务；
　　（三）三级单位能够在港区水域为船舶提供溢油应急服务；
　　（四）四级单位能够在港区水域内的一个作业区、独立码头附近水域为船舶提供溢油应急服务。
　　第十四条从事船舶污染清除的单位应当具备以下条件，并接受海事管理机构的监督检查：
　　（一）应急清污能力符合《船舶污染清除单位应急清污能力要求》（见附件）的规定；
　　（二）制定的污染清除作业方案符合防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境的要求；
　　（三）污染物处理方案符合国家有关防治污染规定。
　　第十五条船舶污染清除单位应当将下列情况向社会公布，并报送服务区域所在地的海事管理机构：
　　（一）本单位的污染清除能力符合《船舶污染清除单位应急清污能力要求》相应能力等级和服务区域的报告；
　　（二）污染清除作业方案；
　　（三）污染物处理方案；
　　（四）船舶污染清除设施、设备、器材和应急人员情况；
　　（五）船舶污染清除协议的签订和履行情况以及参与船舶污染事故应急处置工作情况。
　　船舶污染清除单位的污染清除能力和服务区域发生变更的，应当及时将变更情况向社会公布，并报送服务区域所在地的海事管理机构。
第四章　船舶污染清除协议的签订
　　第十六条载运散装油类货物的船舶，其经营人应当在船舶进港前或者港外装卸、过驳作业前，按照以下要求与相应的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议：
　　（一）600总吨以下仅在港区水域航行或作业的船舶，应当与四级以上等级的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议；
　　（二）600总吨以上2000总吨以下仅在港区水域航行或作业的船舶，应当与三级以上等级的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议；
　　（三）2000总吨以上仅在港区水域航行或作业的船舶以及所有进出港口和从事过驳作业的船舶应当与二级以上等级的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议。
　　第十七条载运油类之外的其他散装液体污染危害性货物的船舶，其经营人应当在船舶进港前或者港外装卸、过驳作业前，按照以下要求与相应的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议：
　　（一）进出港口的船舶以及在距岸20海里之内的我国管辖水域从事过驳作业的船舶应当与二级以上等级的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议；
　　（二）在距岸20海里以外的我国管辖水域从事过驳作业的载运其他散装液体污染危害性货物的船舶应当与一级船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议。
　　第十八条1万总吨以上的载运非散装液体污染危害性货物的船舶，其经营人应当在船舶进港前或者港外装卸、过驳作业前，按照以下要求与相应的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议：
　　（一）进出港口的2万总吨以下的船舶应当与四级以上等级的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议；
　　（二）进出港口的2万总吨以上3万总吨以下的船舶应当与三级以上等级的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议；
　　（三）进出港口的3万总吨以上的船舶以及在我国管辖水域从事过驳作业的船舶应当与二级以上等级的船舶污染清除单位签订船舶污染清除协议。
　　第十九条与一级、二级船舶污染清除单位签订污染清除协议的船舶划分标准由国家海事管理机构确定。
　　第二十条国家海事管理机构应当制定并公布船舶污染清除协议样本，明确协议双方的权利和义务。
　　船舶和污染清除单位应当按照国家海事管理机构公布的协议样本签订船舶污染清除协议。
　　第二十一条船舶应当将所签订的船舶污染清除协议留船备查，并在办理船舶进出港口手续或者作业申请时向海事管理机构出示。
　　船舶发现船舶污染清除单位存在违反本规定的行为，或者未履行船舶污染清除协议的，应当向船舶污染清除单位所在地的直属海事管理机构报告。
第五章　应急处置
　　第二十二条船舶发生污染事故或者可能造成海洋环境污染的，船舶及有关作业单位应当立即启动相应的应急预案，按照有关规定的要求就近向海事管理机构报告，通知签订船舶污染清除协议的船舶污染清除单位，并根据应急预案采取污染控制和清除措施。
　　船舶在终止清污行动前应当向海事管理机构报告，经海事管理机构同意后方可停止应急处置措施。
　　第二十三条船舶污染清除单位接到船舶污染事故通知后，应当根据船舶污染清除协议及时开展污染控制和清除作业，并及时向海事管理机构报告污染控制和清除工作的进展情况。
　　第二十四条接到船舶造成或者可能造成海洋环境污染的报告后，海事管理机构应当立即核实有关情况，并加强监测、监视。
　　发生船舶污染事故的，海事管理机构应当立即组织对船舶污染事故的等级进行评估，并按照应急预案的要求进行报告和通报。
　　第二十五条发生船舶污染事故后，应当根据《中华人民共和国防治船舶污染海洋环境管理条例》的规定，成立事故应急指挥机构。事故应急指挥机构应当根据船舶污染事故的等级和特点，启动相应的应急预案，有关部门、单位应当在事故应急指挥机构的统一组织和指挥下，按照应急预案的分工，开展相应的应急处置工作。
　　第二十六条发生船舶污染事故或者船舶沉没，可能造成中华人民共和国管辖海域污染的，有关沿海设区的市级以上地方人民政府、海事管理机构根据应急处置的需要，可以征用有关单位和个人的船舶、防治污染设施、设备、器材以及其他物资。有关单位和个人应当予以配合。
　　有关单位和个人所提供的船舶和防治污染设施、设备、器材应当处于良好可用状态，有关物资质量符合国家有关技术标准、规范的要求。
　　被征用的船舶和防治污染设施、设备、器材以及其他物资使用完毕或者应急处置工作结束，应当及时返还。船舶和防治污染设施、设备、器材以及其他物资被征用或者征用后毁损、灭失的，应当给予补偿。
　　第二十七条发生船舶污染事故，海事管理机构可以组织并采取海上交通管制、清除、打捞、拖航、引航、护航、过驳、水下抽油、爆破等必要措施。采取上述措施的相关费用由造成海洋环境污染的船舶、有关作业单位承担。
　　需要承担前款规定费用的船舶，应当在开航前缴清有关费用或者提供相应的财务担保。
　　本条规定的财务担保应当由境内银行或者境内保险机构出具。
　　第二十八条船舶发生事故有沉没危险时，船员离船前，应当按照规定采取防止溢油措施，尽可能关闭所有货舱（柜）、油舱（柜）管系的阀门，堵塞货舱（柜）、油舱（柜）通气孔。
　　船舶沉没的，其所有人、经营人或者管理人应当及时向海事管理机构报告船舶燃油、污染危害性货物以及其他污染物的性质、数量、种类及装载位置等情况，委托具有资质的船舶污染清除单位采取污染监视和控制措施，并在必要的时候采取抽出、打捞等措施。
　　第二十九条船舶应当在污染事故清除作业结束后，对污染清除行动进行评估，并将评估报告报送当地直属海事管理机构，评估报告至少应当包括下列内容：
　　（一）事故概况和应急处置情况；
　　（二）设施、设备、器材以及人员的使用情况；
　　（三）回收污染物的种类、数量以及处置情况；
　　（四）污染损害情况；
　　（五）船舶污染应急预案存在的问题和修改情况。
　　事故应急指挥机构应当在污染事故清除作业结束后，组织对污染清除作业的总体效果和污染损害情况进行评估，并根据评估结果和实际需要修订相应的应急预案。
第六章　法律责任
　　第三十条海事管理机构应当建立、健全防治船舶污染应急防备和处置的监督检查制度，对船舶以及有关作业单位的防治船舶污染能力以及污染清除作业实施监督检查，并对监督检查情况予以记录。
　　海事管理机构实施监督检查时，有关单位和个人应当予以协助和配合，不得拒绝、妨碍或者阻挠。
　　第三十一条海事管理机构发现船舶及其有关作业单位和个人存在违反本规定行为的，应当责令改正；拒不改正的，海事管理机构可以责令停止作业、强制卸载，禁止船舶进出港口、靠泊、过境停留，或者责令停航、改航、离境、驶向指定地点。
　　第三十二条违反本规定，船舶未制定防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急预案，或者应急预案未报海事管理机构批准的，由海事管理机构处2万元以下的罚款；港口、码头、装卸站的经营人未制定防治船舶及其有关作业活动污染海洋环境应急预案的，由海事管理机构予以警告，或者责令限期改正。
　　第三十三条违反本规定，船舶和有关作业单位未配备防污设施、设备、器材的，或者配备的防污设施、设备、器材不符合国家有关规定和标准的，由海事管理机构予以警告，或者处2万元以上10万元以下的罚款。
　　第三十四条违反本规定，有下列情形之一的，由海事管理机构处1万元以上5万元以下的罚款：
　　（一）载运散装液体污染危害性货物的船舶和1万总吨以上的其他船舶，其经营人未按照规定签订污染清除作业协议的；
　　（二）船舶污染清除单位超出能力等级或者服务区域签订船舶污染清除协议并从事污染清除作业的。
　　（三）船舶污染清除单位未按规定履行应急值守义务的。
　　第三十五条违反本规定，有下列情形之一的，由海事管理机构处2万元以上10万元以下的罚款：
　　（一）船舶沉没后，其所有人、经营人未及时向海事管理机构报告船舶燃油、污染危害性货物以及其他污染物的性质、数量、种类及装载位置等情况的；
　　（二）船舶沉没后，其所有人、经营人未及时采取措施清除船舶燃油、污染危害性货物以及其他污染物的。
　　第三十六条违反本规定，发生船舶污染事故，船舶、有关作业单位迟报、漏报事故的，对船舶、有关作业单位，由海事管理机构处5万元以上25万元以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他直接责任人员，由海事管理机构处1万元以上5万元以下的罚款；直接负责的主管人员和其他直接责任人员属于船员的，给予暂扣适任证书或者其他有关证件3个月至6个月的处罚。瞒报、谎报事故的，对船舶、有关作业单位，由海事管理机构处25万元以上50万元以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他直接责任人员，由海事管理机构处5万元以上10万元以下的罚款；直接负责的主管人员和其他直接责任人员属于船员的，并处给予吊销适任证书或者其他有关证件的处罚。
　　第三十七条违反本规定，发生船舶污染事故，船舶、有关作业单位未立即启动应急预案的，对船舶、有关作业单位，由海事管理机构处2万元以上10万元以下的罚款；对直接负责的主管人员和其他直接责任人员，由海事管理机构处1万元以上2万元以下的罚款；直接负责的主管人员和其他直接责任人员属于船员的，并处给予暂扣适任证书或者其他适任证件1个月至3个月的处罚。
第七章　附　则
　　第三十八条本规定所称“以上”、“以内”包括本数，“以下”、“以外”不包括本数。
　　第三十九条本规定自2011年6月1日起施行。

关于修

改《中华人民共和国船舶污染海洋环境应急防备和应急处置管理规定》的决定（中华

ÈËÃñ¹²ºÍ¹ú½»Í¨ÔËÊä²¿Áî

2015

ÄêµÚ

6

ºÅ£©

¡¶¹ØÓÚÐÞ¸Ä¡´ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹ú´¬²°ÎÛÈ¾º£Ñó»·¾³Ó¦¼±·À±¸ºÍÓ¦¼±´¦ÖÃ¹ÜÀí¹æ¶¨¡µµÄ¾ö¶¨¡·

ÒÑÓÚ

2015

Äê

5

ÔÂ

8

ÈÕ¾­µÚ

6

´Î²¿Îñ»áÒéÍ¨¹ý£¬ÏÖÓè¹«²¼¡£

²¿³¤

Ñî´«ÌÃ

2015

Äê

5

ÔÂ

12

ÈÕ

¹ØÓÚÐÞ¸Ä¡¶ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹ú´¬²°ÎÛÈ¾º£Ñó»·¾³Ó¦¼±·À±¸ºÍÓ¦¼±´¦ÖÃ¹ÜÀí¹æ¶¨¡·µÄ¾ö¶¨

½»Í¨ÔËÊä²¿¾ö¶¨¶Ô¡¶ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹ú´¬²°ÎÛÈ¾º£Ñó»·¾³Ó¦¼±·À±¸ºÍÓ¦¼±´¦ÖÃ¹ÜÀí¹æ¶¨¡·

£¨½»Í¨ÔËÊä²¿Áî

2014

ÄêµÚ

11

ºÅ£©×÷ÈçÏÂÐÞ¸Ä£º

Ò»¡¢½«µÚÊ®ÈýÌõµÚÒ»¿îÐÞ¸ÄÎª£º¡°´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýµ¥Î»ÊÇÖ¸¾ß±¸ÏàÓ¦ÎÛÈ¾Çå³ýÄÜÁ¦£¬Îª´¬

²°Ìá¹©ÎÛÈ¾ÊÂ¹ÊÓ¦¼±·À±¸ºÍÓ¦¼±´¦ÖÃ·þÎñµÄµ¥Î»¡±¡£

¶þ¡¢½«µÚÊ®ËÄÌõÐÞ¸ÄÎª£º¡°´ÓÊÂ´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýµÄµ¥Î»Ó¦µ±¾ß±¸ÒÔÏÂÌõ¼þ£¬²¢½ÓÊÜº£ÊÂ¹Ü

Àí»ú¹¹µÄ¼à¶½¼ì²é£º

£¨Ò»£©Ó¦¼±ÇåÎÛÄÜÁ¦·ûºÏ¡¶´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýµ¥Î»Ó¦¼±ÇåÎÛÄÜÁ¦ÒªÇó¡·£¨¼û¸½¼þ£©µÄ¹æ¶¨£»

£¨¶þ£©ÖÆ¶¨µÄÎÛÈ¾Çå³ý×÷Òµ·½°¸·ûºÏ·ÀÖÎ´¬²°¼°ÆäÓÐ¹Ø×÷Òµ»î¶¯ÎÛÈ¾º£Ñó»·¾³µÄÒªÇó£»

£¨Èý£©ÎÛÈ¾Îï´¦Àí·½°¸·ûºÏ¹ú¼ÒÓÐ¹Ø·ÀÖÎÎÛÈ¾¹æ¶¨¡£¡±

Èý¡¢½«µÚÊ®ÎåÌõÖÁµÚ¶þÊ®ÌõÉ¾³ý¡£

ËÄ¡¢ÐÂÔöÒ»Ìõ£¬

×÷ÎªµÚÊ®ÎåÌõ¡£ÄÚÈÝÎª£º¡°´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýµ¥Î»Ó¦µ±½«ÏÂÁÐÇé¿öÏòÉç»á¹«

²¼£¬²¢±¨ËÍ·þÎñÇøÓòËùÔÚµØµÄº£ÊÂ¹ÜÀí»ú¹¹£º

£¨Ò»£©±¾µ¥Î»µÄÎÛÈ¾Çå³ýÄÜÁ¦·ûºÏ¡¶´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýµ¥Î»Ó¦¼±ÇåÎÛÄÜÁ¦ÒªÇó¡·ÏàÓ¦ÄÜÁ¦µÈ

¼¶ºÍ·þÎñÇøÓòµÄ±¨¸æ£»

£¨¶þ£©ÎÛÈ¾Çå³ý×÷Òµ·½°¸£»

£¨Èý£©ÎÛÈ¾Îï´¦Àí·½°¸£»

£¨ËÄ£©´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýÉèÊ©¡¢Éè±¸¡¢Æ÷²ÄºÍÓ¦¼±ÈËÔ±Çé¿ö£»

£¨Îå£©´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýÐ­ÒéµÄÇ©¶©ºÍÂÄÐÐÇé¿öÒÔ¼°²ÎÓë´¬²°ÎÛÈ¾ÊÂ¹ÊÓ¦¼±´¦ÖÃ¹¤×÷Çé¿ö¡£

´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýµ¥Î»µÄÎÛÈ¾Çå³ýÄÜÁ¦ºÍ·þÎñÇøÓò·¢Éú±ä¸üµÄ£¬Ó¦µ±¼°Ê±½«±ä¸üÇé¿öÏòÉç»á

¹«²¼£¬²¢±¨ËÍ×÷ÒµËù

ÔÚµØµÄº£ÊÂ¹ÜÀí»ú¹¹¡£¡±

Îå¡¢½«µÚÈýÊ®¾ÅÌõÐÞ¸ÄÎª£º¡°Î¥·´±¾¹æ¶¨£¬ÓÐÏÂÁÐÇéÐÎÖ®Ò»µÄ£¬ÓÉº£ÊÂ¹ÜÀí»ú¹¹´¦

1

Íò

ÔªÒÔÉÏ

5

ÍòÔªÒÔÏÂµÄ·£¿î£º

£¨Ò»£©ÔØÔËÉ¢×°ÒºÌåÎÛÈ¾Î£º¦ÐÔ»õÎïµÄ´¬²°ºÍ

1

Íò×Ü¶ÖÒÔÉÏµÄÆäËû´¬²°£¬Æä¾­ÓªÈËÎ´°´

ÕÕ¹æ¶¨Ç©¶©ÎÛÈ¾Çå³ý×÷ÒµÐ­ÒéµÄ£»

£¨¶þ£©´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýµ¥Î»³¬³öÄÜÁ¦µÈ¼¶»òÕß·þÎñÇøÓòÇ©¶©ÎÛÈ¾Çå³ý×÷ÒµÐ­Òé²¢´ÓÊÂÎÛÈ¾

Çå³ý×÷ÒµµÄ£»

£¨Èý£©´¬²°ÎÛÈ¾Çå³ýµ¥Î»Î´°´¹æ¶¨ÂÄÐÐÓ¦¼±ÖµÊØÒåÎñµÄ¡£¡±

ÌõÎÄÐòºÅ×÷ÏàÓ¦µ÷Õû¡£

±¾¾ö¶¨×Ô

2015

Äê

5

ÔÂ

12

ÈÕÆðÊ©ÐÐ¡£

¡¶ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹ú´¬²°ÎÛÈ¾º£Ñó»·¾³

Ó¦¼±·À±¸ºÍÓ¦¼±´¦ÖÃ¹ÜÀí¹æ¶¨¡·¸ù¾Ý±¾¾ö¶¨×÷ÏàÓ¦

ÐÞÕý£¬ÖØÐÂ·¢²¼¡£

ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹ú´¬²°ÎÛÈ¾º£Ñó»·¾³Ó¦¼±·À±¸ºÍÓ¦¼±´¦ÖÃ¹ÜÀí¹æ¶¨

£¨

2011

Äê

1

ÔÂ

27

ÈÕ½»Í¨ÔËÊä²¿·¢²¼

¸ù¾Ý

2013

Äê

12

ÔÂ

24

ÈÕ½»Í¨ÔËÊä²¿¡¶¹ØÓÚÐÞ¸Ä¡´ÖÐ

»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹ú´¬²°ÎÛÈ¾º£Ñó»·¾³Ó¦¼±·À±¸ºÍÓ¦¼±´¦ÖÃ¹ÜÀí¹æ¶¨¡µµÄ¾ö¶¨µÚÒ»´ÎÐÞÕý£¬¸ù¾Ý

2014

Äê

9

ÔÂ

5

ÈÕ½»Í¨ÔËÊä²¿¡¶¹ØÓÚÐÞ¸Ä¡´ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹ú´¬²°ÎÛÈ¾º£Ñó»·¾³Ó¦¼±·À±¸ºÍÓ¦

¼±´¦ÖÃ¹ÜÀí¹æ¶¨¡µµÄ¾ö¶¨µÚ¶þ´ÎÐÞÕý£¬¸ù¾Ý

2015

Äê

5

ÔÂ

12

ÈÕ½»Í¨ÔËÊä²¿¡¶¹ØÓÚÐÞ¸Ä¡´ÖÐ»ª

ÈËÃñ¹²ºÍ¹ú´¬²°ÎÛÈ¾º£Ñó»·¾³Ó¦¼±·À±¸ºÍÓ¦¼±´¦ÖÃ¹ÜÀí¹æ¶¨¡µµÄ

¾ö¶¨µÚÈý´ÎÐÞÕý£©